平成２６年１１月２７日

お客さま各位

大分みらい信用金庫

セキュリティソフト「Rapport（ラポート）」の提供開始について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は大分みらい信用金庫をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

 さて当金庫では、平成２６年１２月８日（月）より、セキュリティソフト「Rapport（ラポー

ト）※」の提供を開始いたします。

 昨今、コンピュータウィルスを用いてＩＢを悪用した不正送金事件が発生しております。当金

庫では、不正送金の被害を防止するため、Rapport のご利用をおすすめいたします。

※ 「Rapport（ラポート）」は日本ＩＢＭ株式会社が提供する無料セキュリティソフトです。

敬具

記

１．提供開始日

平成２６年１２月８日（月曜日）

２．Rapport（ラポート）の機能

（１）インターネットバンキングを狙ったウィルスを検知・駆除します。

（２）インターネットバンキングで使用する通信情報の改ざんを防ぎます。

（３）インストールするだけで、自動的に機能します。また、ほかのセキュリティソフトとの併

用ができます。

  ※ ただし、セキュリティソフトによりインストールや利用する際に特別な操作が必要な場

合もあります。

３．利用可能機器

  パソコン（スマートフォンや携帯電話等では利用することができません。）

４．利用料金

  無料

５．使用方法

  Rapport 提供開始日以降、当金庫ＨＰ『無料セキュリティソフト（Rapport）のご案内』ま

たはログイン画面で表示されるポップアップ画面よりダウンロードしてください。

６．ポップ画面の表示について

  Rapport 提供開始日以降に、ＩＢのログインページへアクセスすると、ポップアップ画面が

表示される場合があります。

  このポップアップ画面は、お客様に Rapport のインストールをおすすめする画面です。

Rapport のインストール後は、表示されません。

  なお、「すぐにダウンロードしない」場合は、ポップアップ画面の右上の閉じるボタンをクリ

ックし、画面を閉じてください。

以 上